



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2016 года № 504-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:

в абзаце первом позиции «Подпрограммы государственной программы» после слов «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

абзац десятый позиции «Целевые показатели государственной программы» изложить в следующей редакции:

«единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках государственной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта, к 2018 году – 1877 человек, к 2020 году – 2047 человек;»;

позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Объемы финансового обеспечения государственной программы	общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2020 годы составит 8125918,5 тыс. рублей, из них: 2014 год – 567349,9 тыс. рублей; 2015 год – 1057313,6 тыс. рублей; 2016 год – 854463,8 тыс. рублей; 2017 год – 1285303,0 тыс. рублей; 2018 год – 1730076,7 тыс. рублей; 2019 год – 1292288,2 тыс. рублей; 2020 год – 1339123,3 тыс. рублей; в том числе: областной бюджет – 6225725,5 тыс. рублей, из них: 2014 год – 448892,0 тыс. рублей; 2015 год – 957258,7 тыс. рублей; 2016 год – 766736,0 тыс. рублей; 2017 год – 818987,4 тыс. рублей; 2018 год – 1080033,5 тыс. рублей; 2019 год – 1053766,9 тыс. рублей; 2020 год – 1100051,0 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 772750,7 тыс. рублей, из них: 2014 год – 101229,4 тыс. рублей; 2015 год – 85640,9 тыс. рублей; 2016 год – 71722,8 тыс. рублей; 2017 год – 190274,0 тыс. рублей; 2018 год – 321092,1 тыс. рублей; 2019 год – 1365,7 тыс. рублей; 2020 год – 1425,8 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) – 141863,6 тыс. рублей, из них:
---	---

	<p>2014 год – 4634,2 тыс. рублей; 2015 год – 1755,0 тыс. рублей; 2016 год – 5150,0 тыс. рублей; 2017 год – 40802,2 тыс. рублей; 2018 год – 87305,0 тыс. рублей; 2019 год – 1084,8 тыс. рублей; 2020 год – 1132,4 тыс. рублей; внебюджетные источники (прогнозно) – 985578,7 тыс. рублей, из них: 2014 год – 12594,3 тыс. рублей; 2015 год – 12659,0 тыс. рублей; 2016 год – 10855,0 тыс. рублей; 2017 год – 235239,4 тыс. рублей; 2018 год – 241646,1 тыс. рублей; 2019 год – 236070,8 тыс. рублей; 2020 год – 236514,1 тыс. рублей; в том числе по подпрограммам: подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» – 5974573,6 тыс. рублей; подпрограмма 2 «Туризм» – 80027,7 тыс. рублей; подпрограмма 3 «Молодежная политика» – 143988,2 тыс. рублей; подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» – 1927329,0 тыс. рублей</p>
--	--

2. Абзац одиннадцатый части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» изложить в следующей редакции:

«единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках государственной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта, к 2018 году – 1877 человек, к 2020 году – 2047 человек;».

3. В части второй раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» после слов «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва».

4. Часть первую раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2020 годы составит 8125918,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 567349,9 тыс. рублей;
2015 год – 1057313,6 тыс. рублей;
2016 год – 854463,8 тыс. рублей;
2017 год – 1285303,0 тыс. рублей;
2018 год – 1730076,7 тыс. рублей;
2019 год – 1292288,2 тыс. рублей;
2020 год – 1339123,3 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 6225725,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 448892,0 тыс. рублей;
2015 год – 957258,7 тыс. рублей;
2016 год – 766736,0 тыс. рублей;

2017 год – 818987,4 тыс. рублей;
 2018 год – 1080033,5 тыс. рублей;
 2019 год – 1053766,9 тыс. рублей;
 2020 год – 1100051,0 тыс. рублей;
 федеральный бюджет (прогнозно) – 772750,7 тыс. рублей, из них:

2014 год – 101229,4 тыс. рублей;
 2015 год – 85640,9 тыс. рублей;
 2016 год – 71722,8 тыс. рублей;
 2017 год – 190274,0 тыс. рублей;
 2018 год – 321092,1 тыс. рублей;
 2019 год – 1365,7 тыс. рублей;
 2020 год – 1425,8 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 141863,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 4634,2 тыс. рублей;
 2015 год – 1755,0 тыс. рублей;
 2016 год – 5150,0 тыс. рублей;
 2017 год – 40802,2 тыс. рублей;
 2018 год – 87305,0 тыс. рублей;
 2019 год – 1084,8 тыс. рублей;
 2020 год – 1132,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 985578,7 тыс. рублей, из них:

2014 год – 12594,3 тыс. рублей;
 2015 год – 12659,0 тыс. рублей;
 2016 год – 10855,0 тыс. рублей;
 2017 год – 235239,4 тыс. рублей;
 2018 год – 241646,1 тыс. рублей;
 2019 год – 236070,8 тыс. рублей;
 2020 год – 236514,1 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» – 5974573,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 «Туризм» – 80027,7 тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Молодежная политика» – 143988,2 тыс. рублей;

подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» – 1927329,0 тыс. рублей.».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: наименование подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Наименование подпрограммы» после слов «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, с 75 процентов в 2016 году до 100 процентов к 2020 году»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, до 100 процентов в 2020 году»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы в случае их определения ответственным исполнителем»:

часть четвертую дополнить абзацем следующего содержания:

«доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, с 75 процентов в 2016 году до 100 процентов к 2020 году»;

часть пятую дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, до 100 процентов в 2020 году»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац первый признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) до 26 объектов спорта к 2018 году, к 2020 году – до 27 объектов»;

в позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

« Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)	<p>общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1927329,0 тыс. рублей, из них:</p> <p>2016 год – 123971,9 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 642722,8 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 708644,8 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 225994,8 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 225994,7 тыс. рублей;</p> <p>в том числе:</p> <p>областной бюджет – 315671,9 тыс. рублей, из них:</p> <p>2016 год – 57171,9 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 187900,0 тыс. рублей;</p>
--	--

	2018 год – 70600,0 тыс. рублей; 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей; федеральный бюджет (прогнозно) – 568805,0 тыс. рублей, из них: 2016 год – 60000,0 тыс. рублей; 2017 год – 189021,0 тыс. рублей; 2018 год – 319784,0 тыс. рублей; 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей; местные бюджеты (прогнозно) – 130873,0 тыс. рублей, из них: 2016 год – 4800,0 тыс. рублей; 2017 год – 39807,0 тыс. рублей; 2018 год – 86266,0 тыс. рублей; 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 2020 год – 0,0 тыс. рублей; внебюджетные источники (прогнозно) – 911979,1 тыс. рублей, из них: 2016 год – 2000,0 тыс. рублей; 2017 год – 225994,8 тыс. рублей; 2018 год – 231994,8 тыс. рублей; 2019 год – 225994,8 тыс. рублей; 2020 год – 225994,7 тыс. рублей
--	--

в части двенадцатой раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

цифры «28» заменить цифрами «27»;

цифру «5» заменить цифрой «4»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации и этапов реализации подпрограммы»:

в части четвертой:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) до 26 объектов спорта к 2018 году, к 2020 году – 27 объектов.»;

в части шестой цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац двенадцатый признать утратившими силу;

абзац пятый части первой раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«ООО «Южный» как заказчик и инвестор строительства универсальной спортивной площадки ООО «Южный».»;

часть первую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составит 1927329,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 123971,9 тыс. рублей;

2017 год – 642722,8 тыс. рублей;

2018 год – 708644,8 тыс. рублей;

2019 год – 225994,8 тыс. рублей;

2020 год – 225994,7 тыс. рублей;

в том числе:

областной бюджет – 315671,9 тыс. рублей, из них:

2016 год – 57171,9 тыс. рублей;

2017 год – 187900,0 тыс. рублей;

2018 год – 70600,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 568805,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 60000,0 тыс. рублей;

2017 год – 189021,0 тыс. рублей;

2018 год – 319784,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 130873,0 тыс. рублей, из них:

2016 год – 4800,0 тыс. рублей;

2017 год – 39807,0 тыс. рублей;

2018 год – 86266,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 911979,1 тыс. рублей, из них:

2016 год – 2000,0 тыс. рублей;

2017 год – 225994,8 тыс. рублей;

2018 год – 231994,8 тыс. рублей;

2019 год – 225994,8 тыс. рублей;

2020 год – 225994,7 тыс. рублей.».

6. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 6 позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«	6.	Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию в рамках государственной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта	чел.	-	-	-	-	135	452	1877	1290	2047	»;
---	----	--	------	---	---	---	---	-----	-----	------	------	------	----

позицию «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;
дополнить пунктом следующего содержания:

« 1.11.	Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов	%	-	-	-	-	75 *	80	90	95	100	»;
---------	--	---	---	---	---	---	------	----	----	----	-----	----

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
пункт 4.1 признать утратившим силу;
пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

« 4.4.	Ввод в эксплуатацию (в том числе за счет реконструкции) объектов спорта	ед.	-	-	-	-	3	6	17	-	1	».
--------	---	-----	---	---	---	---	---	---	----	---	---	----

7. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

позицию Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва».

8. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

позицию Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить словами «. Подготовка спортивного резерва»;

графу 8 пункта 6 дополнить словами «; доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов (пункт 1.11)»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:
в пункте 1:

в графе 4 подпункта 1.5 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в графе 4 подпункта 1.6 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе 4 подпункта 1.7 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе 4 подпункта 1.9 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе 4 подпункта 1.12 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе 4 подпункта 1.13 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в пункте 2:

в графе 3 слова «комитет капитального строительства области» заменить словами «, организации области (по согласованию)»;

в графе 5 цифры «2018» заменить цифрами «2020»;

в графе 8 слова «уровень технической готовности объекта капитального строительства г.Саратов. Дворец водных видов спорта за отчетный период (пункт 4.1);» исключить;

в пункте 3:

в графе 4 подпункта 3.3 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графах 4-5 пункта 4 цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в графе 4 пункта 5 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

пункт 9 признать утратившим силу.

9. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «8828118,5» заменить цифрами «8125918,5»;

в графе 7 цифры «1374885,8» заменить цифрами «854463,8»;

в графе 8 цифры «1714987,3» заменить цифрами «1285303,0»;

в графе 9 цифры «1934159,9» заменить цифрами «1730076,7»;

в графе 10 цифры «1066293,4» заменить цифрами «1292288,2»;

в графе 11 цифры «1113128,6» заменить цифрами «1339123,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6282025,5» заменить цифрами «6225725,5»;

в графе 8 цифры «826987,4» заменить цифрами «818987,4»;

в графе 9 цифры «1128333,5» заменить цифрами «1080033,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1620429,8» заменить цифрами «772750,7»;

в графе 7 цифры «234685,8» заменить цифрами «71722,8»;

в графе 8 цифры «637953,1» заменить цифрами «190274,0»;

в графе 9 цифры «558129,1» заменить цифрами «321092,1»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «144063,6» заменить цифрами «141863,6»;

в графе 7 цифры «62609,0» заменить цифрами «5150,0»;

в графе 9 цифры «32046,0» заменить цифрами «87305,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «781599,6» заменить цифрами «985578,7»;

в графе 7 цифры «310855,0» заменить цифрами «10855,0»;

в графе 8 цифры «209244,6» заменить цифрами «235239,4»;

в графе 9 цифры «215651,3» заменить цифрами «241646,1»;

в графе 10 цифры «10076,0» заменить цифрами «236070,8»;

в графе 11 цифры «10519,4» заменить цифрами «236514,1»;

- в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 7 цифры «783092,5» заменить цифрами «729329,5»;
 в графе 9 цифры «1035173,0» заменить цифрами «1088936,0»;
 в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 7 цифры «63105,8» заменить цифрами «9342,8»;
 в графе 9 цифры «9510,9» заменить цифрами «63273,9»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1888028,3» заменить цифрами «984049,2»;
 в графе 7 цифры «139200,0» заменить цифрами «30000,0»;
 в графе 8 цифры «824179,1» заменить цифрами «368500,0»;
 в графе 9 цифры «627300,0» заменить цифрами «288200,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «455849,2» заменить цифрами «399549,2»;
 в графе 8 цифры «195900,0» заменить цифрами «187900,0»;
 в графе 9 цифры «78900,0» заменить цифрами «30600,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1432179,1» заменить цифрами «584500,0»;
 в графе 7 цифры «109200,0» заменить цифрой «0,0»;
 в графе 8 цифры «628279,1» заменить цифрами «180600,0»;
 в графе 9 цифры «548400,0» заменить цифрами «257600,0»;
 в позиции «органы местного самоуправления области (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «199429,4» заменить цифрами «197229,4»;
 в графе 7 цифры «122609,0» заменить цифрами «65150,0»;
 в графе 9 цифры «32046,0» заменить цифрами «87305,0»;
 в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «139429,4» заменить цифрами «137229,4»;
 в графе 7 цифры «62609,0» заменить цифрами «5150,0»;
 в графе 9 цифры «32046,0» заменить цифрами «87305,0»;
 в позиции «общество с ограниченной ответственностью «Южный»
 (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «706000,0» заменить цифрами «6000,0»;
 в графе 7 цифры «300000,0» заменить цифрой «0,0»;
 в графе 8 цифры «200000,0» заменить цифрой «0,0»;
 в графе 9 цифры «206000,0» заменить цифрами «6000,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «706000,0» заменить цифрами «6000,0»;
 в графе 7 цифры «300000,0» заменить цифрой «0,0»;
 в графе 8 цифры «200000,0» заменить цифрой «0,0»;
 в графе 9 цифры «206000,0» заменить цифрами «6000,0»;
 в позиции «организации области (по согласованию)»:
 в строке «всего»:

в графе 4 цифры «63005,3» заменить цифрами «966984,4»;
 в графе 8 цифры «9244,6» заменить цифрами «235239,4»;
 в графе 9 цифры «9651,3» заменить цифрами «235646,1»;
 в графе 10 цифры «10076,0» заменить цифрами «236070,8»;
 в графе 11 цифры «10519,4» заменить цифрами «236514,1»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «63005,3» заменить цифрами «966984,4»;
 в графе 8 цифры «9244,6» заменить цифрами «235239,4»;
 в графе 9 цифры «9651,3» заменить цифрами «235646,1»;
 в графе 10 цифры «10076,0» заменить цифрами «236070,8»;
 в графе 11 цифры «10519,4» заменить цифрами «236514,1»;
 позицию Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» дополнить
 словами «. Подготовка спортивного резерва»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Олимпийская, паралимпийская
 и сурдлимпийская подготовка»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «139768,1» заменить цифрами «139672,2»;
 в графе 7 цифры «18496,7» заменить цифрами «18400,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «138383,9» заменить цифрами «138288,0»;
 в графе 7 цифры «18496,7» заменить цифрами «18400,8»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «63525,9» заменить цифрами «63430,0»;
 в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «9904,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «63234,5» заменить цифрами «63138,6»;
 в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «9904,1»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3442551,6» заменить цифрами «3442647,5»;
 в графе 7 цифры «505090,3» заменить цифрами «505186,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3421023,7» заменить цифрами «3421119,6»;
 в графе 7 цифры «502525,3» заменить цифрами «502621,2»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3442441,6» заменить цифрами «3442537,5»;
 в графе 7 цифры «505090,3» заменить цифрами «505186,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3421016,4» заменить цифрами «3421112,3»;
 в графе 7 цифры «502525,3» заменить цифрами «502621,2»;
 позицию «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»
 изложить в следующей редакции:

позицию «Основное мероприятие 4.9 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса «Южный» признать утратившей силу;
в позиции «Основное мероприятие 4.12 «Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Авангард», Саратовская область, г.Саратов, ул.Танкистов, б/н»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «130000,0» заменить цифрами «127800,0»;

в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «4800,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «39000,0» заменить цифрами «36800,0»;

в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «4800,0».

9. В приложении № 6 к государственной программе:

наименование таблицы изложить в следующей редакции:

«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы»;

в позиции «Наименование государственной работы – «Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе девятой строки «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «61504,8» заменить цифрами «61408,9»;

в графе девятой строки «в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка» цифры «10000,0» заменить цифрами «9904,1»;

в позиции «Наименование государственной работы – «Государственная работа по организации подготовки кандидатов в спортивные сборные команды области и Российской Федерации»:

в графе девятой строки «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «463346,0» заменить цифрами «463311,5»;

в графе девятой строки «Всего по подпрограмме, в том числе:» цифры «500685,1» заменить цифрами «500185,1»;

в графе девятой строки «затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения» цифры «30970,9» заменить цифрами «30566,9».